

Zakład Poprawczy
ul. Park Kościuszki 9
62-230 Witkowo
tel. (061) 4778243, 4778244
fax (061) 4778247
NIP 667-10-10-164

Witkowo, dn. 7 stycznia 2020 r.

SPRAWOZDANIE
Z WYKONANIA PLANU DZIAŁALNOŚCI
ZAKŁADU POPRAWCZEGO W WITKOWIE
ZA ROK 2019

REALIZACJA NAJWAŻNIEJSZYCH CELÓW W ROKU 2019

1	2	3	4	5	6	7	8
L.p.	Cel	Rodzaj celu (główny, zadaniowy, pozostały)	Nazwa miernika	Planowana wartość osiągnięcia na koniec roku 2019	Osiągnięć a wartość na koniec roku 2019	Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
1	Usprawienie systemu wykonywania kar oraz środków wychowawczych i środka poprawczego orzeczonego przez sądy	główny	Liczba dodatkowych kursów i szkoleń w zakresie kształcenia i doskonalenia zawodowego wychowanków zakładów poprawczych/schronisk dla nieletnich. Liczba szkoleń przygotowujących wychowanków zakładów poprawczych/schronisk dla nieletnich do kontaktów z instytucjami rynku pracy i pomocy społecznej	2	2	1. Podnoszenie kompetencji i kwalifikacji zawodowych wychowanków.. 2. Procesu usamodzielniania wychowanków - wdrażanie w pracy z nieletnimi efektywnych form oddziaływań, ukierunkowanych na przygotowanie nieletnich do samodzielnego, zgodnego z obowiązującym prawem i normami funkcjonowania po opuszczeniu placówki (kształtowanie umiejętności przydatnych w readaptacji społecznej nieletnich, w tym m.in. rozwijanie zainteresowań i talentów wychowanków oraz poszerzanie wiedzy ogólnej w kołach zainteresowań). 3. Nabywanie przez podopiecznych umiejętności w zakresie: poruszania się po rynku pracy, urzędach i instytucjach	1. Zrealizowano zadania wynikające z rocznego planu pracy placówki, w tym m.in. zadania związane z funkcjonowaniem kół zainteresowań, edukacją szkolną i zawodową oraz realizacją programu w zakresie usamodzielniania. Doskonalono kompetencje społeczne oraz przygotowywano wychowanków do samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie poprzez wyposażenie w umiejętności przydatne m.in. na rynku pracy i w kontaktach z pomocą społeczną: - warsztaty szkoleniowe dla wychowanków w celu wsparcia ich na rynku pracy. - zdane egzaminy z kwalifikacji zawodowych i uzyskanie przez podopiecznych dyplomów potwierdzających posiadane wykształcenie zawodowe - udział wychowanków w kursach zawodowych oraz uzyskanie stosownych zaświadczeń i suplementów. - udział wychowanków w zajęciach organizowanych w Centrum Hipoterapii oraz współpraca ze stowarzyszeniem W Stronę Słońca.

					<p>oraz poznanie instytucji, fundacji, stowarzyszeń i organizacji zajmujących się szeroko pojętą pomocą społeczną.</p> <p>4. Podnoszenie kompetencji zawodowych pracowników zakładu.</p> <p>5. Zapewnienie bezpieczeństwa w placówce oraz niwelowanie sytuacji nadzwyczajnych.</p> <p>6. Adekwatna do potrzeb i oszczędna gospodarka zasobami finansowymi.</p>	<p>- udział nieletnich w warsztatach w trakcie wyjazdu studyjnego do domu Stowarzyszenia Wspólnotowego Barka w Chudobczycach.</p> <p>- zorganizowanie dla wychowanków ośmiu sesji szkolenia prowadzonego przez p. pedagoga odnośnie radzenia sobie w sytuacjach społecznych po opuszczeniu placówki.</p> <p>2. Zrealizowano zadania w zakresie podnoszenia kompetencji zawodowych pracowników ZP Witkowo:</p> <p>- realizacja wewnątrzzakładowego projektu szkoleniowego pracowników:</p> <p>- indywidualne doskonalenie zawodowe (kursy doskonalące, warsztaty).</p> <p>3. Zrealizowano zadania związane z zapewnieniem placówce bezpieczeństwa, m.in.:</p> <p>- dokonano przeglądu stanu technicznego zabezpieczeń placówki i przeprowadzono ich modernizację (przekazano do MS sprawozdanie),</p> <p>- doposażono placówkę w przenośne radiotelefony z których korzystają wszyscy pracownicy w trakcie pracy z młodzieżą,</p> <p>- zakupiono piloty antynapadowe stanowiące zintegrowany system ochrony personelu mający zapewnić ochronę zdrowia i życia pracowników placówki.</p> <p>- przeprowadzono dla pracowników ochrony szkolenie z zakresu technik interwencji i samoobrony.</p> <p>4. Gospodarkę finansową prowadzono zgodnie z założeniami i planem kontroli zarządczej – oszczędnie i adekwatnie do potrzeb. W tym zakresie dokonano racjonalizacji i redukcji zatrudnienia oraz ograniczenia wymiaru etatów pracowników dostosowując ich ilość do aktualnej sytuacji organizacyjnej zakładu.</p>
--	--	--	--	--	--	--

Dyrektor
Zakładu Poprawczego
w Witkowie
mgr Przemysław Pribe